

Államelnök-választás – második forduló

Magasabb volt a részvételi arány



Fotó: Nagy Tibor

Úgy tűnik, hogy az ideológiailag kiéleződött párharc miatt az államelnök-választás második fordulójában többen tartották fontosnak, hogy az urnák elé járuljanak, mint az első fordulóban. Vasárnap 17 óráig az országban majdnem annyian szavaztak, mint két héttel korábban urnazáráskor: az ország szavazókorú lakosságának 51,9%-a járult az urnákhoz, ami mintegy 9,3 millió embert jelent.

Nagy-Bodó Szilárd

Maros megyében is megnövekedett a szavazási kedv 17 óráig. A megye lakosságának 43,64%-a adta le a voksát, miközben két héttel korábban, az államfőválasztás első fordulójában ez az arány ugyanebben az időpontban mindössze 31,28% volt. Akárcsak országsszerte, megyénkben is a legaktívabb a 45–64 év közötti korosztály volt, őket követik a 65 év fölöttiek, a legkevésbé érdekelték a szavazás iránt a 18 és 24, valamint a 25 és 34 év közöttiek. A nemek szerinti megoszlás szerint országos szinten közel 200.000-rel több nő szavazott az államelnök-választás második fordulójában, mint férfi, miközben városi környezetben közel 6 millió, vidéken kevesebb mint 3,5 millió szavazatot adtak le délután 5 óráig a prezenta.roaep.ro weboldal adatai szerint. Maros megyében mintegy 107 ezer nő és 98 ezer férfi szavazott, a megyében 112 ezernél több szavazatot regisztráltak városon, míg közel 94 ezret vidéken. Napszakonként megyénkben a szavazási kedv délben volt a legmagasabb, akkor átlagosan tízpercenként 5500 ember adta le a voksát. 12 és 14 óra között csökkent a részvétel, tízpercenként

(Folytatás a 7. oldalon)

Ne feledje idejében megújítani előfizetését! Ha előfizet, biztosan kézhez kapja, féláron, mint ha megvásárolná!

Ballagás a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetemen

Az ünnepségen nem a beszédek kerültek reflektorfénybe, hanem a diákok, akik megmutathatták tehetségüket az őket ünneplőknek.

2.

Marosvásárhelyiek ezrei a múzeumi éjszakában

A szombat délelőtti eső korántsem szegte kedvét a különleges kulturális élményekre vágyó marosvásárhelyieknek.

3.

Tízéves a Gecse Dániel Szakkollégium

Az elmúlt tíz évben közel négyszáz diáknak adott otthont a marosvásárhelyi Gecse Dániel Református Orvosi és Egészségügyi Szakkollégium.

7.

AKTUÁLIS

Európai hiszekegy

Vajda György

Hiszek egy olyan Európában, amelynek értékeit érdemes megtartani, és ahhoz a közösséghez tartozni, hiszen több évezredes történelme során kialakult egy olyan kulturális közeg, amely meghatározza gyökereinket, azokat, akik itt születtek, nőttek fel, szocializálódtak időtlen idők óta. S bár a történelem során voltak sötét időszakok, a jó győzött a rossz felett, és hiszem azt, hogy ez így lesz az elkövetkezendőkben is.

Hiszek mindabban, amit a kontinens lakóinak sikerült elérni országaik gazdasági, kulturális és társadalmi életében, pénzügyi és egyéb válságokon, járványokon, vallásháborúkon, ideológiai konfliktusokon túl, és abban is, hogy mindez prosperálni fog közös anyagi, szellemi értéktárunk gazdagításáért.

Hiszek a kultúrák átjárhatóságában, a közös értékekben és abban, hogy az ideológiai csatározásokkor a gondolkodásmódban az értelem felülkerekedik az érzelmen, a szociális érzékenységet tekintve a nagylelkűség az önzésen, a nemzeti érzéseken a tolerancia, a befogadókészség, a józan ész legyőzi az önnön érdekektől elborult elmék agyrémeit.

Hiszek abban, hogy ha sokan is vagyunk, és sokfélék, gyökereink a múltban és a jelenben is szerteágazók, de valahol a mélyben ezek a szálak összefonódnak nem csak közös történelmünk révén, és ez ma is egy erős kötelék.

Hiszek abban, hogy a különböző fizikai, eszmei, ideológiai falakat úgy tudjuk ledönteni, ha összefogunk: a népek egymással, a nemzetek egymás között, az országok szövetségeseikkel hidakat építve.

(Folytatás a 2. oldalon)

MÁJUS

19

HÉTFŐ

5:45

2:05

20:53

11:15

A nappal hossza: 15 óra 8 perc

Ma IVÓ, MILÁN

holnap BERNÁT napja

Az év 139. napja, hátravan 226 nap

naptár

Isten éltesse!

BERNÁT: germán eredetű név, a „bern” és a „hard” szavak összefonódásából származik. Jelentése: bátor, mint a medve.

IDŐJÁRÁS

Zápor lehetséges

Hőmérséklet:

max.: 14 °C

min.: 5 °C

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai		
	30, 26, 44, 3, 27 + 13	NOROC PLUS: 2 4 8 3 8 2
	18, 40, 29, 38, 37, 4	SUPER NOROC: 9 3 8 1 3 9
	25, 12, 33, 1, 4, 39	NOROC: 8 5 7 7 8 1

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében: Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0728-082-259.

MEGYEI HÍREK

Lomtalanítás Marosvásárhelyen

A lomtalanítási és textilhulladék-gyűjtési akció keretében hétfőtől szerdáig, május 19–21. között a Tudor és a Budai lakónegyedben helyeznek ki gyűjtőkonténereket. Az Ibo-lya/Violetelor utcában a sportpálya mellett, a Dâmbovița utcában a park mellett, a Brassói utcában a régi hőközpont melletti parkolónál, a Moldova utcában a Super melletti parkolónál, a Bucsin utcában a sportpálya melletti parkolónál, a Kovászna sétányon a régi hőközpont mellett, a Moldova utca irányában, a Vrancea sétányon az Alpha Transilvana Központ parkolójában, az 1918. December 1. sugárúton a Bușteni autóbúszmegálló mellett – olvasható a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal honlapján.

Nyitott kapuk az orvosi egyetem középiskolájában

Marosvásárhelyen, az orvosi és gyógyszerészeti egyetem George Emil Palade középiskolája május 19-én, ma tartja a nyitott kapuk napját, amelyen mintegy 500 diák vesz részt. Az eseményre az egyetemi campus Dr. Pongrácz Antal sportsarnokában kerül sor 10 órai kezdettel, és a diákoknak, szülőeknek, tanároknak, az egész helyi közö-ségnek szól. A látogatókat körbevezetik a tanintézményben, bemutatásra kerülnek a tantermek, előadótermek, laboratóriumok, sportpályák és az egyetemi botanikus kert.

Oltyán László-emlékest a Studium HUB-ban

A Juventus Kiadó és a Magyar Újságírók Romániai Egye-sülete könyvbemutatókkal egybekötött Oltyán László-emlékestet tart május 20-án, kedden délután 6 órától a marosvásárhelyi Bolyai téri Studium HUB-ban. Az idén két évforduló kötődik a néhai közkedvelt íróhoz és újságíró-hoz: ezelőtt 90 évvel született, és 35 esztendeje, mind-össze 55 évesen távozott. Ez alkalomból egykori kollégái, Karácsonyi Zsigmond, Szucher Ervin és Vajda György elevenítik fel az emlékét, illetve mutatják be a Juventus Kiadónál frissen megjelent (posztumusz) köteteit.

Szőcs Kálmán költőre emlékeznek

A Bernády Közművelődési Egylet és Szováta önkormány-zata szervezésében A legszebb éneket kerestem címmel Szőcs Kálmán költőre emlékezik Mester Zoltán, a Ber-nády KE elnöke május 22-én, csütörtökön 18 órától a szo-vátai városháza dísztermében. Szaval Adorjáni Ildikó, Szász Teréz és Csontos Levente.

Könyvbemutató Marosszentgyörgyön

Május 22-én, csütörtökön 18 órától a marosszentgyörgyi római katolikus plébánia tanácstermében Nagy Miklós Kund művészeti író bemutatja Baricz Lajos Jövőt remé-lünk – 140 szonett és Felkacag az élet – 136 szonett című köteteit. Moldovan Irén megnyitja Albert Olga és Kovács Ágnes kiállítását. Közreműködnek: Szántó Árpád, a Kol-ping Család kórusa, a Szent György egyházközségi kórus, a Soli Deo Gloria községi vegyes kar.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ballagás a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetemen

Május 17-én, szombaton ballagtak a Marosvásár-helyi Művészeti Egyetem végzős hallgatói. Az ünnep-ségen nem a beszédek kerültek reflektorfénybe, hanem a diákok, akik megmutathatták tehetségüket az őket ünneplőknek.

Szeredai Vivien

Az egyetem magyar karának dékánja, dr. Harsányi Zsolt egyetemi docens ünnepi beszédében említést tett többek között azokról az akadályokról, amelyekbe az előadómű-vészek ütköznek karrierjük kezdetén. Arra biztatta a végzős diákokat, hogy ne csüggedjenek, hiszen kíváncsiságuk, tu-dásvágyuk és kitartó munkájuk előbb vagy utóbb meg-hozza a gyümölcsét. „Higgyétek el, a szerencse az álmok mellé áll. A jövő elkerülhetetlenül a tiétek” – mondta dr. Harsányi Zsolt.

Beszédet mondott dr. habil. Sorin Crișan egyetemi tanár, a Művészeti Egyetem rektora és dr. habil. Daniela Lemnaru egyetemi tanár, a román kar dékánja is, akik egyebek mel-lett kiemelték a közösség fontosságát és azt, hogy bár sok-szor megterhelő, mégis csodálatos világ a művészeké.

A ballagást a felszólalások közötti előadások tették iga-

zán hangulatossá és különlegessé. Az első fellépő dr. Strausz Imre-István egyetemi docens volt, aki orgona-játékával kápráztatta el a jelenlevőket. Az egyetem magyar karának diákjai hatalmas sikert arattak Már csak emlék című zenés produkciójukkal, a közönség vastappsal jutal-mazta a fellépőket, akik a Beatrice együttes nagy sikerű, Azok a boldog szép napok című dalát adták elő. A román kar diákjai két részletet mutattak be a West Side Story mu-sicalból: először a Mondd, hogy csodálsz! (I feel pretty), majd az Egy gyilkost vársz (A boy like that) című zenés-táncos előadások voltak láthatók. Az ünnepség alatt az egyetem két diákjának rövidfilmjét is bemutatták.

A ballagás egyben évadzárást is jelent a Művészeti Egyetem számára. A tanév végéhez közeledve, május 22–24. között a végzős színis hallgatók előadásait tömörítő mi-niévadra kerül sor, ez alkalommal a ballagó diákok produkciói utoljára lesznek láthatóak a Stúdió Színházban (Köteles Sámuel utca 6.). Az egyetem magyar karának di-ákjai május 22-én, csütörtökön 19 órától Shakespeare Hamlet című előadását adják elő, május 23-án, pénteken 19 órától pedig a másodéves magiszteri színészosztály ex-terápia című mozgásszínházi előadása lesz megtekinthető.

Marosvásárhelyi Zenei Napok

Ma, május 19-én, a Marosvásárhelyi Zenei Napok ke-retében kamarazeneestre kerül sor a Kultúrpalota kister-mében. Előadók: Szőnyi Zsuzsa (hegedű), Szabó István (mélyhegedű) és Cristophe Alvarez (zongora). Kedden, május 20-án 19 órakor a Kultúrpalota kistermében Johan-nes Brahms-kamarazeneest lesz, szintén a fesztivál kere-tében. Két kiváló művész lép színpadra: Valerij Szokolov, Ukrajnából származó, nemzetközileg elismert hegedűmű-

vész és Maria-Diana Petrache zongoraművész. A Zenei Napok következő szimfonikus hangversenyére csütörtö-kön, május 22-én kerül sor. A Marosvásárhelyi Filharmónia szimfonikus zenekarát Nitai Rach (Izrael) karmester ve-zényli. Az est szolistaája ismét Valerij Szokolov hegedűmű-vész lesz. Jegyek a filharmónia jegypénztárában és online az Eventbook honlapján kaphatók. Az esemény a maros-vásárhelyi TVR együttműködésével valósul meg.

Weber–Mendelsohn–Dvořak, a romantikusok

Csiky Csaba

A korai romantikusok szemében az élő nagyság – ter-mészetesen Beethoven kivételével – Carl Maria von Weber volt. Virtuóz zongorista, zenéje megelőzte korát, termé-szetfölötti témájú operákat írt. Mára (A bűvös vadászt, három opera nyitányát, a zongorára írott Konzerstücköt és egy szonátáját kivéve) nagyon kevés műve maradt műso-ron. Felix Mendelssohn a korai romantikusok közül Mo-zarthoz hasonlítható tehetség. Családi, vagyoni háttére nem tette fogékonnyá forradalmi eszmékre, csak abban kü-lönbözött a többi arisztokratától, hogy történetesen zseni volt. Antonín Dvořák, a zseni, aki úgy néz ki, mint egy üst-foltozó, írták róla. Brahms örült, ha kijavíthatta a kom-po-zícióit. Muzsikus volt, de nem volt művelt.

A Zenei Napok május 15-i műsorán: Carl Maria von Weber: Oberon-nyitány, Felix Mendelssohn-Bartholdy: e-moll hegedűverseny, Antonin Dvořák: 9. Újvilág szimfó-nia. Karmester: Radu Popa, hegedűn szólót játszott Iulia Teodora Todoran.

Az Oberon-nyitány, mivel az opera nincs előadásban, Shakespeare oldaláról közelíthető meg, s ha a Szentiván-éji álmot említem, már otthon is vagyunk. Ha Titániát, Puckot, Oberont, Theseust, a tündéreket említem, tovább

nem is kell mondanom. Weber csodálatos zenéje hordozza tálcán a történeéseket, amit a nyitány sűrít. Nem lehet el-rontani. Legfennebb, ha a karmester hoppmester álcában vezényel, kicsit mulatságos.

Felix Mendelssohn-Bartholdynak az e-moll hegedűver-senye, op. 64, BWV O 14, az utolsó versenyműve. Ősbe-mutatóján jól fogadták, és a történelem egyik legkiemelkedőbb és legelismertebb hegedűversenye ma-radt. Egy kezdő hegedűművész-palántának viszont nem hi-szem, hogy tanácsos rögtön próbára tenni a tudását ezen a szinten. Nem a hangszerjáték mechanikus-virtuóz oldalá-ról van szó. Az a benyomásom, hogy bár technikailag és zeneileg is átgondoltan muzsikált, mintha a zenei anyag perfekt megszólaltatásán túl személyes mondanivalója ki-bontására már nem fordítottak volna kellő energiát. Rövi-den: nem lehetett érezni az interpretációban az egyénisége jelenlétét.

Antonín Dvořák a cseh nemzet ünnepelt zeneszerzője, akinek jellegzetesen szlávos hangzású zeneművei Európa-szerte nagy népszerűségnek örvendtek. Legismertebb műve a 9. szimfóniája, amely „Az Újvilágból” jelzőt is vi-seli, a zenetörténet egyik klasszikusává nőtte ki magát, minden tétele és témája közzismert. A hangverseny záró, második részét a közönség lelkesen ünnepelte.

Európai hiszekegy

(Folytatás az 1. oldalról)

Hiszek abban, hogy a béke a civilizáció biztosítéka, és nem csupán egy jelszó, ami mögött munkához láthat-nak a fegyverkovácsok.

Hiszek abban, hogy a felgyorsult, összekuszált virtu-ális kommunikációs világban van időnk meghallgatni a másikat, elfogadni érveit, látás- és gondolkodásmódját, és ez arra vezethet közvetlen környezetünkben és a nagy-politika mezsgyéjén is, hogy közelítsünk egymáshoz, mintsem eltávolodjunk.

Hiszek abban, hogy az anyanyelvi sokszínűség elle-nére mindig megtaláljuk a közös szót, ha kell egymáson segíteni.

Hiszek a mesterségesintelligencia-mentes, közvetlen párbeszéd erejében, abban, hogy egymás megismerésé-vel tágitjuk horizontunkat, gazdagítjuk közös tudástárun-kat, a haladás, a jólét érdekében.

Hiszek abban, hogy sohasem adjuk fel azt, hogy ebben higgyünk, és nem engedjük át a döntést obskurus gazda-

sági hatalommal rendelkező manipulátorok által irányí-tott diktátorok kezébe.

Hiszek abban, hogy csak közösen tudjuk megerősíteni a hitet abban, hogy a jelenlegi meginogott gazdasági helyzetből közösen találunk kiutat, mi, európaiak, közös érdekünknek megfelelően, de nem mások ellenében.

Hiszek abban, hogy a sokszínűség felbecsülhetetlen értékünk, amely mindannyiunkat gazdagítja. A közösen felépített kulturális, épített és természeti örökséget együtt kell ápolnunk, továbbadnunk a következő nemzedéknek.

Hiszek abban, hogy az ebből a sokféleségből fakadó bölcsességgel megoldjuk azokat a jelenkori égető kérdé-seket, amelyek széthúzást, torzalkodást, konfliktust szí-tanak. Hiszek abban, hogy sikerül eloszlatni azokat a sötét felhőket, amelyek most beárnyékolják az öreg höl-gyvet, és majd mindannyian örülünk a napnak.

Hiszek abban, hogy mindezek nem csupán naiv gon-dolatok, hanem olyan mércejegyek, amelyeket mindany-nyian felvállalhatunk, akik úgy érezzük, hogy európaiak vagyunk.

Hiszek abban, hogy még hinni tudunk mindezekben! Ámen

NÉPÚJSÁG

MAROS MEGYEI NAPILAP

Kiadja az IMPRESS KFT.

FŐSZERKESZTŐ:

Karácsonyi Zsigmond

FŐSZERKESZTŐHELYETTES:

Vajda György

LAPSZERKESZTŐ:

Benedek István

MUNKATÁRSÁK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília.
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujasg.ro
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujasg.ro **E-mail:** nepujasg@e-nepujasg.ro
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.

642357800069

ISSN 1220-3475 (print);

ISSN 1584-3238 (online)

Kulturális élményáradat minden korosztálynak

Marosvásárhelyiek ezrei a múzeumi éjszakában

A szombat délelőtti eső korántsem szegte kedvét a különleges kulturális élményekre vágyó marosvásárhelyieknek, így már a Múzeumok Éjszakája első órájában, délelőtt 11 óra után benépesültek az izgalmas látni- és tennivalókat tartogató kiállítótérek. Amint azt *Ötvös Koppány Bulcsútól*, a Maros Megyei Múzeum igazgatójától megtudtuk, délután 1 óráig 1630 karkötőt vásároltak meg a programsorozatra bekapcsolódók, és ez a szám vasárnap hajnalig folyamatosan nőtt.

Nagy Székely Ildikó

A – főként óvodás- és kisiskolás-korú gyermekeknek szóló – napindító múzeumpedagógiai tevékenységek legnépszerűbbike kétségtelenül a Kultúrpalota kistermében zajló kézműveskedés volt. A színpad körül pár éves apróságok vették birtokba a pecsételésre és rajzolásra teret biztosító „matricagyárat” – az egyik legényke a legnagyobb lazasággal hason fekve alkotott –, az asztalokat pedig agyagozó, mozaikdarabkákkal parányi házakat díszítő és üvegre festő gyermekek és felnőttek ülték körbe. *Nagy Emőke* ötéves kislányával, *Lellével* az Ariel színház – múzeumi élményáradathoz tartozó, és már másodszor látott – mesejátékáról érkezett a palotába, ahol első körben az üvegfestésre „csaptak le”, természetesen egy egyszarvús mintát véve „kezelésbe”.

Egy másik tömegvonzó helyszín – a szervezőcsapat várakozásának megfelelően – az *Agyagkatonák – Az első kínai császár halhatatlan őrei* című, nemrég nyílt időszakos kiállítás volt, ahol a legfiatalabb látogatók apró szobortöredékekért végezhettek ásátásokat, dominókockákból felépíthették a kínai nagy fal miniatűr mását, és a témához kapcsolódó puzzle-lal is elszórakozhattak.

A Kultúrpalota nagytermében eközben a Marosvásárhelyi Állami Filharmónia muzsikája üdítette fel a különféle foglalkozásokban elfáradt hallgatóságot. Az egyik zenemű végén éppen elcsíptük a pillanatot, ahogy a felnőtt közönséggel együtt tapsol egy festékes tenyerű kislány.

Sárkánymadarak első repülése

A megyei múzeum természetudományi részlegének legvonzóbb pontja az egy nappal korábban, május 16-án nyílt *Madarak másként* című új tárlat volt, ehhez kapcsolódott az idei múzeumpedagógiai foglalkozás, a sárkánymadár-készítés is. Mintegy húsz gyermek „keltette életre” a tevékenységet irányító pedagógusok segítségével a maga műanyag szárnyú madarát, amelynek röptetését azonnal ki is próbálták a múzeum udvarán. A gyerekek munkáját segítő egyik önkéntestől megtudtuk, hogy idén szép számban érkeztek édesapák is az óvodásoknak és kisiskolásoknak szóló foglalkozásra.

Természetesen az új tárlat megtekintését sem hagyták ki a programból a kisgyermekes családok, ahogy a többi látogató sem. Hordozóban szunyókáló apróságot, kérdésekből ki nem fogyó nagybacska lurkót és megannyi tizenévest is láttunk, hogy idén szép számban érkeztek édesapák is az óvodásoknak és kisiskolásoknak szóló foglalkozásra.



Kicsiknek és nagyoknak érdekes „kalandozást” kínált a természetrajzi múzeum

hadtunk nézelődni az érdekes tudnivalókban bővelkedő térben, ahol egyebek mellett arra is fény derült, hogy miért tekinthető piszkos madárnak az amúgy gyönyörű búbos banka, mit „találtak fel” a seregélyek, és mi teszi „topmodellé” a szárnyasok világában a pajzsos cankót. A humoros részletekkel fűszerezett – a búbos banka mellé például vödröt és felmosórongyot, a seregélyhez mobiltelefont, kisvonalot és játékautót társító – kiállítást a későbbiekben is érdemes megtekinteni mindenkinek, aki a múzeumi éjszakán lemaradt róla.

A természetudományi múzeum egy kevésbé szembetűnő helyiségében mikroszkópok várták a növények gyökerének és szárának keresztmetszetére kíváncsiakat. A szemlélődést két tinédzser, a 13 éves, magyarul is nagyszerűen tudó *Muntean Márta* és unokatestvére, *Muntean Irina* felügyelte és segítette. Márta elmondta, hogy a korábbi években csak látogató volt a múzeumi éjszakán, de egy másik

unokatestvérétől „megkívánta” az önkénteskedést, ezért próbálta most ki, és nagyon élvezi. Irina már többször besegített különféle rendezvények lebonyolításába, szeret útbaigazítást adni az érdeklődő közönségnek, és mivel a biológiában érzi igazán otthon magát, egyértelmű volt, hogy ezt a lehetőséget sem hagyja ki.

Egykori kályhámesterek követői

A várban a délután első óráiban várt újdonság a kis- és nagyobb gyermekekkel érkező családokra: a megyei múzeum régészeti és történeti osztályának multimédia-termében *Barabás Kisanna* múzeumpedagógus irányításával



A Teleki Tékában nagy volt a pezsgés

adásra kínált termékekig és a vásárok társadalmi aspektusának bemutatásáig minden helyet kapott. A két világháború közötti vásárok hangulatát a poszterekből kialakított környezet is hűen tükrözte.

Ezen a múzeumi részlegen került sor a programsorozat ünnepi momentumára, a Művelődési Minisztérium által élő emberi kincseknek nyilvánított népi mesterek – köztük a kukoricaháncsral dolgozó nagykendi *Nagy Margit* – díjazására is.

Fiatal csapatok a tékában

Késő délután és este a rendezvénysorozat egyik legrégebbi partnerintézményében, a Teleki-Bolyai-könyvtárban is nagy volt a mozgás. Sokan kívánták látni az új *Bolyai Farkas. Szavak, számok, világok* című kiállítást, és az ehhez, valamint Teleki Sámuel életéhez kapcsolódó kvízzjátékokra is bőven

sajtószóvivőjétől megtudtuk, hogy kétszer annyi – pontosabban tíz – látványtetésen vehettek részt a látogatók, mint a korábbi években, emellett először lehetett itt részük különleges fényeffektusokban. Az élményt zene is fokozta, ugyanakkor ismeretterjesztő előadásokra is sor került. A tervezett szabadtéri filmvetítés az esős idő miatt elmaradt, a rendezvény azonban ettől függetlenül nagyon jól sikerült. Az állatkert illetékesei kétezer karkötővel készültek, és ezeknek fele már éjjel körül elfogyott – tudtuk meg Korondi Kingától.

A Kultúrpalotában a múzeumi éjszaka utolsó néhány órájában is nagy volt a pezsgés. Hosszú sor kígyózott a második emeleten „elszállásolt” agyagkatonák felé, de a többi kiállítóteremből sem fogytak ki a látogatók. Egy-két szülő többször elismételte az elmélyülten



A legnépszerűbbek a múzeumpedagógiai foglalkozások voltak

akadt jelentkező. Amint *Lázok Klára* főkönyvtárostól megtudtuk, a fotósarkot is szinte minden látogató kihasználta.

A legnépszerűbb helyszínünk talán a Bolyai-kiállítás, ami sok kézzelfogható érdekességet, tárgyat, személyes és tudományos kéziratot is tartalmaz. Idén a családok mellett nagyon sok fiatal baráti társaság érkezett hozzánk, magyarok is, románok is – jegyezte meg *Lázok Klára*, aki arról is tájékoztatót, hogy este 9 óráig mintegy nyolcszázan látogattak el a tékába.

Éjjel körül még fogytak a karkötők

A kalandvágyó kisgyermekesek, de a tizen- és huszonévesek számára is évről évre vonzó program pont az állatkerti éjszaka, amely idén több újdonsággal gazdagodott. *Korondi Kingától*, az intézmény

puzzle-ozó csemetének, hogy most már indulni kellene hazafelé, válasz persze nem érkezett. A palota jegypénztáránál közben mindegyre megújult az online vásárlás lehetőségét kihagyók sora.

Ötvös Koppány múzeumigazgató elmondta, hogy késő este 11 óráig nyolcezeren váltottak belépőt a programsorozatra – és ehhez még hozzáadódtak azok, akik az állatkertben vették meg a karkötőt –, így az idei múzeumi éjszaka látogatottsága minden bizonnyal meghaladta a tízezres létszámot.

Nagyon büszkék vagyunk arra, hogy a kedvezőtlen időjárás mellett is ilyen sokan bekapcsolódtak a rendezvényeinkbe. Ez újra megerősít abban, mekkora igény van Marosvásárhelyen a Múzeumok Éjszakája által nyújtott élményekre – összegzett az intézményvezető.



Nagyszámú érdeklődőt vonzottak az agyagkatonák

Fotók: Nagy Tibor



Szerkesztette: Farczádi Attila 1371.

Zalaegerszegi döntetlenjével európai kupaszereplő lett a Győr

A Győr gól nélküli döntetlent játszott a bennmaradásért küzdő Zalaegerszeg vendégeként a magyar labdarúgó NB I 32. fordulójának szombati játéknapján.

A dobogóért küzdő vendégek ugyan többet birtokolták a labdát, de komoly helyzetet nem tudtak ki dolgozni. A hazaiak inkább gyors ellentámadásokra alapoztak, volt is néhány ígéretes lövésük, ezek azonban elkerülték a kaput. A csapatok az első félidő második felére sem pörögtek fel, így a két kapusnak alig volt dolga, de közvetlenül a szünet előtt Dénes ziccerét Petras hárította bravúrral, majd a kipattanóból Almási nem találta el az üres kaput.

Térfélcserét követően is sok technikai hiba tarkította a játékot, azaz továbbra is alacsony színvonalú maradt a mérkőzés. Ebben a periódusban viszont inkább a zalaiai léptek fel támadólag, és a Győr próbált kontrákat vezetni. Hamar alábbhagyott a hazaiak lendülete, ezért ismét a két büntetőterület közötti mezőnyjátékkal teltek a percek. A hajrában sem változott a

játék képe, így gól nélküli döntetlennel ért véget az unalmas összecsapás, amelyen egyik együttes sem érdemelt győzelmet.

Az immár 15 kör óta veretlen

zöld-fehérek a pontosztokodással már nem végezhetnek a negyedik helynél hátrébb, azaz újoncként bebiztosították indulásukat a Konferencialiga selejtezőjében. A Győr

legutóbb 2014-ben szerepelt európai porondon.

A kék-fehérek sorozatban hatod-

szor maradtak nyeretlenek, így az élvonalbeli tagságuk továbbra is vesélyben van.



Fotó: a ZTE FC Zalaegerszeg közösségi oldala

Eredményjelző

NB I, 32. forduló: Diósgyőr – MTK 2-1, Kecskeméti TE – Puskás Akadémia 0-1, Újpest – Nyíregyháza 2-2, ZTE – Győri ETO 0-0.

A tabella

1. Ferencváros	31	18	9	4	59-30	63
2. Puskás AFC	32	19	6	7	54-35	63
3. Paks	31	16	7	8	64-46	55
4. Győri ETO	32	14	11	7	48-35	53
5. MTK	32	13	7	12	52-44	46
6. Diósgyőr	32	11	11	10	40-47	44
7. Újpest	32	8	14	10	35-43	38
8. Nyíregyháza	32	9	8	15	31-52	35
9. ZTE	32	7	12	13	35-42	33
10. Fehérvár	31	8	7	16	34-46	31
11. Debrecen	31	8	6	17	49-59	30
12. Kecskemét	32	4	12	16	30-52	24

Jegyzőkönyv

NB I, 32. forduló: **Zalaegerszegi TE FC – ETO FC Győr 0-0.**
Zalaegerszeg, 3449 néző, vezette: Antal.
Sárga lap: Vitális (68.), Benbuali (69.).
Zalaegerszegi TE FC: Gundel-Takács – Szendrei, Várkonyi, Evangelu, Csóka – Csonka (46. Esiti), Sankovic – Dénes (88. Nyíri), Ipalibo (32. Bakti), Kiss B. (68. Krajcsovics) – Almási.
ETO FC Győr: Petras – Bíró (46. Szépe), Heitor, Krpic (89. Bitri), Stefulj – Vitális, Anton – Bánáti (80. Szahli), Gavric (71. Diarra), Bumba – Benbuali (71. Njie).

Bognár: Ezt a trófeát kétszer nyertük meg ezen a meccsen

A Paksi FC vezetőedzője, Bognár György már markában érezte az újabb kupasikert, amikor a Ferencváros egyenlített a múlt szerdán rendezett döntőben. Így újabb feladat várt rájuk a hosszabbításban, amelyet azonban ismételten jól abszolváltak.

Mint arról beszámoltunk, a Paks megvédte címét, és újra megnyerte a labdarúgó Magyar Kupát. 1-1-es döntetlent követően tizenegyesekkel 4-3-ra legyőzte a tavaly is vesztes Ferencvárost, így nyolc év után sikerült egy csapatnak megismételnie előzi évi sikerét az MK-ban. A tolnaiak újabb végső diadalukkal a következő idényben is az Európaliga selejtezőjében indulhatnak.

Bognár György vezetőedző szerint a Paksnak kétszer kellett megnyernie a MOL Magyar Kupa szerdai döntőjét a Ferencváros ellen, ezzel arra utalt, hogy az ellenfél a rendes játékidő ráadásában mentette hosszabbításra a mérkőzést.

„Gratulálok a csapatnak, mert ez nagy küzdelem volt. Ezt a kupát kétszer nyertük meg, a kilencvene-

dik perc után azt a négy-öt percet már elcsalhattuk volna, de olyan lelkések voltak a játékosok, hogy még focizni akartak” – mondta a címüket megvédő tolnaiak 63 éves mestere, aki köszönetet mondott a szurkolóknak, a klub vezetőinek és az egész paksi közegnek. „Kétszer egymás után megverni a Ferencvárost a döntőben nem lehet véletlen.”

Bognár kifejtette, a hosszabbítás előtt azt kérte a játékosaitól, hogy felejtsek el az utolsó pillanatban kapott gólt, mert fél óra futball még előttük áll. Azt is elárulta, többször át kellett szerveznie az együttesét kisebb sérülések miatt, példaként említette Hinora Kristófot, Ötvös Bencét és a visszatérő Szabó Jánost, akiket le kellett cserélnie a meccs folyamán.

A paksi vezetőedző arról is beszélt, szerinte a mostani Ferencváros kevésbé kreatív csapat, mint az előző években, mert bár a játékosai jók, gyorsak, most nem játszanak annyira pörgősen és labdabiztosan, mint korábban.

„Nálunk erős az öltöző mentalitása, egy nyelvet beszélünk, egy

Tóth Barna: A Fradi ellen egy döntőben nem kell szépen focizni, győzni kell

A Paksi FC gólszerzője, Tóth Barna szerint egy Ferencváros elleni kupadöntőben nem kell szépen focizni, hanem győzni kell. A játékos ezt azután mondta, hogy csapata, címét megvédve, tizenegyesekkel legyőzte a tavaly is vesztes Ferencvárost a labdarúgó MOL Magyar Kupa szerda esti fináléjában.

A paksiak gólját az első félidő ráadásában szerző játékos az M4 Sportnak arról beszélt a lefújást követően, hogy érzelmileg komoly hullámvásút volt az összecsapás, a játékokon pedig sokat dobott a találata.

„Az első félidő brusztolós volt, nem sikerült fent megtartanunk a labdákat, de a második játékrészre nagyobb önbizalommal tudtunk kijönni. A Fradi ellen egy döntőben nem kell szépen focizni, győzni kell, ez most sikerült. Nagy dolog, hogy így lejátszottunk 120 percet a Ferencváros ellen, nagyon boldog vagyok” – mondta Tóth Barna, akinek a mostani siker azért is külön elégtételt jelent, mert a tavalyi fináléban kisebb sérülése miatt nem tudott pályára lépni.

A gólja kapcsán elmondta, Bognár György vezetőedző taktikájának a része volt, hogy a pálya azon pontján kell labdát szerezniük, ahol az sikerült, ezt követően pedig csapattársa szólta rá, hogy üres a kapu, így nem volt ideje felnézni, „bemondásra lött”.

A mérkőzés legjobbjának megválasztott paksi kapus, Szappanos Péter kiemelte, azt már két napja mondta a többieknek, hogy az első tizenegyeset kihagyó Pesic próbálkozásánál közepén fog maradni, míg Joseph kísérleténél eldöntötte, merre vetődik, és szerencséje volt, hogy eltalálta az irányt.

„Mivel nyertünk, nem mondok semmi olyan dolgot, de megint véleményes gólt kaptunk. Ha egyszer véletlenül a magyar sorozatokban szabadrúgást fogok kapni kapustámadásért, pezsgőt bontok. Szerencsére most a meccs után is tudunk pezsgőt bontani” – utalt a hálóőr arra, hogy a ferencvárosi egyenlítő találatot megelőző esetet egy ideig videózták a játékezők, azonban végül nem láttak szabálytalanságot.

Szappanos szerint a szerdai találkozó kiélezett volt, kevesebb helyzettel, mint amennyi a Ferencváros ellen szokott lenni, a tizenegyeseknél pedig már „lutri volt”, ki kerül ki győztesen.



A Paks játékosai ünneplik győzelmüket a labdarúgó MOL Magyar Kupa döntőjében játszott FTC – Paksi FC mérkőzés után a Puskás Arénában 2025. május 14-én. Fotó: MTI/Hegedűs Róbert

Jegyzőkönyv

MOL Magyar Kupa, döntő: **Paksi FC – Ferencvárosi TC 1-1 (1-0, 1-1, 1-1) - 11-esekkel: 4-3**
Budapest, Puskás Aréna, 54.762 néző, vezette: Pintér.
Paksi FC: Szappanos – Ötvös (79. Kinyik), Hinora (91. Ádám), Szabó J. (106. Gyurkits) – Osváth, Mezei (89. Balogh B.), Papp, Win-decker, Vas – Tóth B. (75. Böde), Haraszi (75. Vécsei).
Ferencvárosi TC: Dibusz – Gartenmann (83. Cirkovic), Cissé, Szalai G. – Makreckis, Maiga (99. Raul Gustavo), Abu Fani (65. Joseph), Civic (65. Traoré) – Tóth A. – Saldanha (77. Zachariassen), Varga B. (65. Pesic).
Gólszerzők: Tóth B. (45+1.), illetve Joseph (90+3.).
Sárga lap: Szabó J. (34.), Ötvös (55.), Böde (88.), Ádám (96.), Kinyik (105.), illetve Tóth A. (107.), Szalai G. (119.).

jól használtuk ki a megnyíló területeket a széleken, de az utolsó minőségi passz hiányzott a futballból, ami a legfontosabb a futballban – értékelt az FTC ír szakembere. – Soha nem hibáztatnék senkit kihagyott büntetőért. Szörnyű érzés lehet, de azt mondtam a játékosaim-

nak, emlékezzenek erre az érzésre, hogy ezt soha ne kelljen újra átélniük.”

Keane hozzátette, ezután már csak a hátralévő két bajnoki találkozóra koncentrálnak, hogy sorozatban hetedszer megnyerjék a magyar bajnokságot.

Lendületbe jöttek az idény végére

Bálint Zsombor

A klub jövőjét övező bizonytalanság ellenére újabb sikert aratott az ACS Marosvásárhely a labdarúgó 3. liga alsóházi rájátszásának utolsó előtti fordulójában. Ezúttal az értékcsoport elvileg legerősebb (a forduló előtt a második helyen álló) riválisának otthonában sikerült nyernie Mihai Ianc együttesének.

Kudzsirban már az első félidőben kialakult a végeredmény, előbb Fülöp István talált be, majd a szünet előtt néhány perccel Petra növelte a marosvásárhelyiek előnyét. A második félidőben aztán több gól nem esett, így maradt a megyeszékhelyiek 2-0-s sikere.

A bajnoki idényt hazai pályán zárja a marosvásárhelyi csapat, szombaton 18 órától a Szászrégeni CSM Avântul elleni megyei rangadóval. Utóbbi már biztos, hogy kieső helyen végzi, azonban a hétvégi sikere talán mégsem volt hiábavaló, illetve van miért küzdenie Marosvásárhelyen is, hiszen az esetleges üres helyekre az eredmények sorrendjében kapnak meghívót a csapatok.

A csoport felsőházában befejeződött a küzdelem, azonban már korábban eldőlt, hogy a csoportból a Gloria 2018 Beszterce-Naszód és a Gyulafehérvári CSM Unirea küzdhet majd a feljutásért.

Jegyzőkönyv

3. liga, 7. csoport, alsóházi rájátszás 9. forduló: Kudzsiri Metalurgistul – ACS Marosvásárhely 0-2 (0-2).

Kudzsir, CSO-stadion. Vezette: Dumitru Lac (Nagyszeben) – Nagy Dániel (Medgyes), Adrian Opriş (Nagyszeben). Tartalék: Dragoş Farcaş (Kolozsvár). Ellenőrök: Szabó Gerő (Kolozsvár), Dorin Micşa (Temesvár).

ACS Marosvásárhely: Moga – Core, Rus, Râpan, Luca, Petra, Astafei, Fülöp, László, Tanczos, Toader. Cserék: Barabás, Milchiş, Lazăr, Horşia, Simon, Barstan, Irimiás, Gliga. Gólszerzők: Fülöp (16.), Petra (42.).

Eredményjelző

3. liga, 7. csoport:

* felsőházi rájátszás, 9. forduló: Gyulafehérvári CSM Unirea – CS Medgyes 0-2, Gyulafehérvári CSU – Gloria 2018 Beszterce-Naszód 2-1;

* alsóházi rájátszás, 9. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Feketealmi CSM 4-1, Kudzsiri Metalurgistul – ACS Marosvásárhely 0-2, Dési Unirea – Balázsfalvi CIL 0-1.

Egy gól játékosonként

Noha csak egy hely választotta el a mérkőzés előtt (sőt, a találkozó után is) a két csapatot, nem mutatott kiegyensúlyozottságot a Ladies és az Élesdi Athletic United Bihor közötti összecsapás a női labdarúgó 2. liga 2. csoportja 16. fordulójában.

A házigazda marosvásárhelyiek annyi gólt lőttek, hogy minden csapattagra jusson egy, azaz 8-0-s első félidő után 11-0-ra nyerték meg a találkózót.

Ezzel biztossá vált, hogy az alakulat a tabella első felében végez,

és esélye van megszerezni a 4. pozíciót is. A két utolsó fordulóban a Ladies Nagybányára látogat, majd az Aradi UTA-t fogadja hazai pályán.

A vasárnapi fordulóban véglegessé vált, hogy a csoportot az a Temesvári SSU Politehnica nyeri, amely egy éve önként visszaminősítette magát a másodosztályba, noha egy ideig úgy tűnt, helyi vetélytársa, az ACS Roma Florin Pădurean megelőzheti. Előbbinek azonban nyolc pont az előnye két fordulóval a vége előtt. (B. Zs.)

Eredményjelző

Női labdarúgó 2. liga, 2. csoport, 16. forduló: CSU Craiova – Szörényvári Athletic Drobeta 10-0, Campionii FC Argeş Piteşti – Temesvári ACS Roma Florin Pădurean 2-1, Temesvári SSU Politehnica – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 8-0, Marosvásárhelyi Ladies – Élesdi Athletic United Bihor 11-0, Aradi UTA – Nagybányai FF 4-3. Elmaradt mérkőzéseken: Nagybányai FF – Temesvári SSU Politehnica 0-7, Campionii FC Argeş Piteşti – CSU Craiova 2-4.

Az ASA 50 évvel ezelőtti ezüstérméről a Marosvásárhelyi TVR-ben

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR **Sípszó után** című sportműsorának témája az ASA futballcsapata által 50 évvel ezelőtt nyert ezüstérem, amely a vásárhelyi labdarúgás min-

den idők legjobb eredménye. A hajdani csapat tagjai közül, Szucher Ervin meghívottjaként, Sólyom Csaba és Szöllősi László idézi fel a fél évszázaddal ezelőtti sikert.

Furcsaságok a 4. ligában

Meglepő eredménnyel zárultak a labdarúgó 4. liga felsőháza hétvégi fordulójának mérkőzései: mindhárom dobogós csapat kikapott, bár valamennyiük az első helyre léphetett volna elő, ha nyer. Mintha egyikük sem szeretne az élen végezni és az osztályozóval bajlódni! – ami azért nem sok jó árul el a megye labdarúgásának állapotáról.

Radnót is és az ASA is olyan ellenféllel szemben maradt alul, amelyeknek esélyt sem adott az alapszakaszban. Az Academica Transilvania veresége talán nem akkora meglepetés, hiszen Marosszentkirály-Náznánfalva a jobb csapatok közé tartozik, ám ezzel hatalmas esélyt szalasztott el az élre álláshoz.

A bajnoki idényből még négy forduló van hátra, és most már nehezen lehetne megjósolni, ki szerzi meg a megye bajnoki címét. Eközben az alsóházi csapatok kifulladásra látzanak az idény vége közeledtével, a Mezőrúcsön döntetlent játszó Vulturii az értékcsoport egyetlen veretlen csapataként erőteljesen bejelentkezett az első (összesítésben ötödik) helyért. (bálint)

Eredményjelző

Labdarúgó 4. liga, rájátszás:

* felsőház, 6. forduló: Marosoroszfalui Mureşul – CS Radnót 4-2, Dicsőszentmártoni A&A Group – Marosvásárhelyi ASA 3-2, ACS Marosszentkirály-Náznánfalva – Marosvásárhelyi Academica Transilvania 2-0;

* alsóház, 6. forduló: Magyarói Viitorul – Nyárádszeredai ACS 4-3, Dicsőszentmártoni Chimica – Búzásbesenyői Înfrăţirea 0-2, Dánosi Gaz Metan – Erdőszentgyörgyi CSO 1-1, Mezőrúcsi Câmpia – Marosvásárhelyi Vulturii 1-1, Marosludasi Mureşul – Szovátaí ACS 0-2; elmaradt mérkőzésen: Mezőrúcsi Câmpia – Marosludasi Mureşul 1-1.

Szabó Antal-Loránd

A harmadosztálynak gyakorlatilag két játéknapja búcsút intó szászrégeni gárda a bajnokság utolsó hazai pályás mérkőzésén a csoport másik kieső együttesét, a Feketealmi CS-t látta vendégül. A november közepére emlékeztető hidegben, szélben, szinte végig zuhogó esőben, felázott talajú gyepon lejátszott találkozóról első játékrésze eléggé hűien igazolta a csapatok szomorú státuszát.

Noha az összecsapás első félidejének túlnyomó részében az Avântul irányított, Stoica Vili tanítványai csupán két alkalommal veszélyeztették a vendégek kapuját. A 11. percben R. Suciú állt közel a gólszerzéshez, ám a középhátvéd erős lövését László kapuvédő szögletre hárította. Majd két pontatlan lövés következett: előbb Todoran 18 méterről jócskán mellégurított (19.), majd a túloldalon, a 26. percben Zala távoli kísérlete kapu fölé ment. A félidő hajrájáig a pöttyös leginkább a két büntetőterület között „fáradozott”, említésre érdemes kapujelenetek nélkül. A 42. percben azonban a második veszélyesebb támadásnál a csoport sereghajtója megszerezte a vezetést: ekkor Ţurcan a tizenhatos jobb oldaláról pontosan továbbított Udrea-hoz, aki mintegy 10 méterről egy jól eltalált lövéssel bevette Menyhárt kapuját (0-1). Az alapszakasz nyolcadik fordulójához hasonlóan a Brassó megyeiek ismét feladták a leckét... A 44. percben Ciobănică előtt nagy egyenlítési lehetőség kínálkozott, ám szemben a kapussal Lászlót vette célba!

Térfélcseré után szintén Ciobănică került helyzetbe, ám látványos lövését a vendégek kapusa hatalmas bravúrral a lécc alól szögletre tolta. Miután Bugnar kemény lövését az 56. percben László magabiztosan megfogta, az 59. perctől az Avântul valósággal megtámasodott, s szűk félóra alatt nem kevesebb mint négyszer talált a be a vendégek kapujába! A gólgyártást M. Pop kezdte el, nagy erővel belőtte a Căliani egyértelmű buktatásáért megítélt büntetőt (1-1). Három perccel

Jegyzőkönyv

3. liga, 7. csoport. alsóházi rájátszás, 9. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Feketealmi CS 4-1 (0-1).

Szászrégen, Avântul-pálya, hideg, esős időjárás, mintegy 80 néző. Vezette: Pavel Horvat (Déva) – Lucian Armeanu (Puj), Magyar Tamás (Kolozsvár). Tartalék-játékevezető: Papp Csaba (Marosludas). Ellenőr: Cătălin Paşcanu (Kudzsír), Marchiş Traian (Nagybánya).

Szászrégeni CSM Avântul: Menyhárt – Bugnar, R. Suciú, R. Marinescu, Truţa, Căliani, Todoran (46. Forgaci), Ciobănică, Moldován T., Pataki, M. Pop (79. Enescu).

Feketealmi CS: László – Renţa, Munteanu, Radu, Hamciuc, Maftai, Dedu (83. Baştireu), Ţurcan, Zala., Fogoroş (75. Ionescu), Udrea (57. Marin).

Gólszerzők: M. Pop (59.. büntetőből), R. Forgaci (69.), F. Truta (75.), C. Ciobănică (89.), illetve A. Udrea (42.).

később Dinu Todoran gárdája ismételten átvethette volna a vezetést, ám Radu közélről elügyetlenkedte a nagy lehetőséget. A 69. percben viszont a szászrégeniek újabb gólnak örülhettek: Ciobănică pontos jobb oldali passzát a fiatal Forgaci a büntetőterület közepéből könnyedén László hálójába továbbította (2-1). Hat perccel később a házigazdák kétgólosra növelték előnyüket az eredményjelzőn: a fáradhatatlan Truţa kitűnő ütemű egyéni akcióját követően a labda Pophoz került, aki pontosan továbbított újra Truţához, s a csapatkapitány, miután könnyedén kicselezte Lászlót, néhány méterről az üres kapuba gurított (3-1). A hazaiak látványos játéka tovább folytatódott, s a 87. percben a fiatal Forgaci egyedül a kapussal mellélőtt, ám a szituáció igencsak büntetőgyanúsnak tűnt. Két perccel később Ciobănică beállította a találkozó végeredményét, miután Căliani okosan játszott a le, így egyedül vezethette rá a labdát az üresen maradt feketealmi kapura, megállította a gólvonalon, és sarokkal a hálóba küldte (4-1). A vendégek reménykedve néztek Bászai-Magyar Tamás kolozsvári partjelzőre, aki azonban határozottan a középpálya irányába szaladt.

A sima győzelem ellenére a Szászrégeni CSM Avântul öt idénybeli vergődés és szenvedés után búcsút intett a 3. ligának. A kiesés az ősz végén, tizenöt játéknap után már bo-

rítékolható volt, aztán a téli szünet után, a Marosvásárhelyről érkezett erősítés hatására megcsillant a bennmaradás reménye, amelynek sokáig volt is alapja, ám végül nem sikerült a bravúr. Ennek több oka is van: az Avântulnak csupán elnöke van, a klubnak immár 15-20 éve nincs komoly vezetőtanácsa. Az oly sokat hangoztatott „nagy” költségvetés tulajdonképpen minimális, s csupán a város előljárói számára tűnik tetemesnek. 2015-ös viszonylatban lehetséges, hogy hatalmas lenne a kék-fehérek költségvetése, ám 2025-re nézve semmiképp sem minősíthető annak. Példának okáért a 8. helyen végző, alig három ponttal többet begyűjtő désiek büdzséje közel a duplája a régeninek... A játékoskeret érték, valamint számszerű vonatkozásban is „vékonynak” könyvelhető el. Mindezek mellé a csapat iránti viszonyulásban megnyilvánuló felületesség, valamint érdektelenség („púp a háton”) is párosult azzal az állandó szlogennel, hogy „túl nagy a csapatra költött összeg, ennek dacára nincsenek az elvárásoknak megfelelő eredmények”. Lám-lám, az „óriási” költségvetésnek is „köszönhetően”, öt kinkeserves idény elteltével megvan a lesújtó végeredmény, a város EGYETLEN felnőtt és nagy hagyományokkal rendelkező, közkedvelt labdarúgócsapata 2025 májusában kiesett a 4. ligába...

Nem lesz szükség harmadik meccsre

Bálint Zsombor

Két találkozó után nyerte meg a Nagyszebeni CSU elleni sorozatot a kosárlabda-bajnokság 9-12. helyek értéksoportjában a marosvásárhelyi városi sportklub. Az idegenben aratott siker egyben az ötödik győzelem Nagyszeben ellen ebben az idényben ugyanannyi találkozóból, és az utóbbi két mérkőzést nézve nem is igazán érthető, hogy miként tudta ez a csapat legyőzni egymás után a bajnokság három legerősebb együttesét.

Nagyszebenben gyakorlatilag a marosvásárhelyi meccs folytatódott, a hazai együttes ismét hiányos keretet nevezett, igaz, most Pipkinsszel eggyel többen voltak. Az első félidőben még kiegyensúlyozott volt a találkozó, legalábbis az eredményjelzőn, ám már ekkor látszott, hogy ez hamarosan megtörik, hiszen Nagyszeben csak az átlagon felüli félkörön túli pontossággal tudta tartani a lépést, miközben a CSM 18%-on állt a hárompontosokkal a meccs felénél.

A szünet után Faragó Péter tanítványai gyakorlatilag állva hagyták a házigazdákat, akiknek vagy nem volt kedvük védekezni, vagy nem tudnak, tény, hogy a marosvásárhelyiek váratlanul könnyedén szereztek kosarakat. Túloldalt pedig kicsit agresszívebben fogadták a szebeniek legjobb dobóit, így folyamatosan nőtt a különbség, és behozhatatlanná vált. Így az utolsó negyedben ezen a mérkőzésen is több lehetőséget kaptak a fiatalok.

A marosvásárhelyi csapat számára a bajnoki idény a 9-10.



Már az első mérkőzésen látszott, hogy a nagyszebeniek nem veszik fel a versenyt a marosvásárhelyiekkel
Fotó: Nagy Tibor

helyek két győzelemig tartó helyosztójával zárul, amelyet a Temesvár – Steaua párharc győztesével vív meg. A sorozatban pályaelőnyt élvező bánsági együttes 1-0-ra vezet. Ha érvényesül a papírforma, akkor az első mérkőzést a végső sorozatból Temesváron rendezik, ha netán a Steaua (meglepetésre) fordítani tud, akkor a CSM játszhat eggyel több meccset hazai pályán. A versenynaptárban a kitűzött időpont június 2. az első mérkőzésre, ám ezt valószínűleg nem várják meg, mint ahogy a Nagyszeben elleni meccseket is előbbre hozták a kitűzött időponthoz képest, hiszen az első találkozót csak 17-én kellett volna játszani, ehhez képest egy nappal korábban már le is zárták a sorozatot.

Jegyzőkönyv

Kosárlabda Nemzeti Liga, alsóházi rájátszás, második kör, 2. mérkőzés: Nagyszebeni CSU – Marosvásárhelyi CSM 82:104 (24-23, 19-24, 19-31, 20-26).

Nagyszeben, Transilvania sportcsarnok, 1000 néző. Vezette: Vlad Cotrobaș (Bukarest), Michael Nicoară (Bukarest), Andrei Vizitiu (Bukarest). Ellenőr: Mihai Caraion (Bukarest).

Nagyszeben: Pratt 19 pont (4), Rand 16, Čolak 13 (1), Pipkins 13 (1), Vulc 9 (1), Adamović 6, Zétosz 4, Banciu 2.

Marosvásárhely: Martinić 18 pont, Reljić 17 (1), Jeremić 16 (3), Sánta 16, B. Popa 12 (1), Casale 7 (1), Gajović 6, Bodó 6, Major 2, Borșa 2, Engi-Rosenfeld 2, Mureșan.

Eredményjelző

Kosárlabda Nemzeti Liga, rájátszás:

Egyenes kieséses szakasz:

* elődöntő, 1. mérkőzések (három győzelemig tartó párharcok): Kolozsvári U-BT – CS Vâlcea Râmnicu Vâlcea 1924 105:85 (1-0), Nagyvárad CSM – CSO Voluntari 91:95 (0-1)

* az 5-8. helyért, 1. mérkőzések (két győzelemig tartó párharcok): FC Argeș Pitești – Bukaresti Rapid 61:64 (0-1), Brassói Corona – SCM U Craiova 95:79 (1-0)

* a 9-16. helyért, 5. mérkőzés (három győzelemig tartó párharc): Bukaresti Dinamo – Bukaresti Steaua 79:80 (2-3).

* a 9-12. helyért, 1. mérkőzés (két győzelemig tartó sorozat): Temesvári SCM U – Bukaresti Steaua 88:74 (1-0); 2. mérkőzés: Nagyszebeni CSU – Marosvásárhelyi CSM 82:104 (0-2).

* a 13-16. helyért, 1. mérkőzések (három győzelemig tartó párharc): Bukaresti Dinamo – CSM Baschet Petrolul Ploiești 95:69 (1-0), Galaci CSM – Konstancai CSM 99:102 (0-1).

Szoros meccset játszott Bukarestben a Szörnyek

Izgalmas döntőt vetít előre az amerikai-futball-bajnokságban, hogy a Szörnyek megszorongatta a fővárosban a Lázadókat az alapszakasz 5. fordulójában. A márciusi marosvásárhelyi mérkőzésen a Lázadók 48-0-ra nyert, végig uralva a találkozót, s akkor azt írtuk, hogy nem erre számítottunk. Az a meccs azonban mindenesetre jó lecke volt, a csapat szakmai stábjá alaposan elemezte a teendőket, és egészen másként nézett ki a bukaresti visszavágó.

Igaz, az első félidő nem sikerült a legjobban, a szünet után azonban a Szörnyek megmutatta, hogy számolni kell vele, és akár arra is lett volna esély, hogy megfordítsa az eredményt, ha kicsivel több idő áll a rendelkezésre, és egy kis szerencse is a csapat mellé áll.

A mérkőzés amúgy feszült hangulatú volt, számos kemény ütközéssel és az ezeket követő ápolással, valamint véget nem érő játékvezetői kupaktanácsokkal, amelyek után rendszerint olyan ítéletek születtek, amelyeket az egyik fél biztosan vitatott. Emiatt a három órát is meghaladta a mérkőzés időtartama.

A meccs mindenesetre izgalmas döntőt vetít előre, hiszen borítékolható, hogy ez a két csapat játszik majd a bajnoki címért. A Lázadók döntős részvétele már most biztos, míg a Szörnyek is biztos lehet a második helyben, rá azonban még vár egy rájátszás-mérkőzés a Temesvári 89-esek ellen. Addig azonban az alapszakasz utolsó fordulójában a Szörnyek a Kolozsvári Kereszteket fogadja, ennek a meccsnek azonban a rangsor szempontjából már nincs tétje. (bálint)

Eredményjelző

Amerikaifutball-bajnokság, 5. forduló: Bukaresti Lázadók – Marosvásárhelyi Szörnyek 38-28 (6-0, 24-8, 8-14, 0-6).

A Szörnyek pontszerzői: DJ Ruff 2 td., Rigmányi Zsombor 1 td., Christian Huber 1 td., Quevin Redding 2 konv.

A forduló másik mérkőzésen: Kolozsvári Keresztesek – Temesvári 89-esek 20-28.

Szovátán a PRESSing

A MÚRE (Magyar Újságírók Romániai Egyesülete) fennállásának 35. évfordulója alkalmából a május 9–11. között Szovátán tartott tavaszi szakmai találkozó egyik (sporttal kapcsolatos) rendezvényét a helyi Domokos Kázmér Iskolaközpont termében rendezték, ahol a helyi tanárokból verbuválódott – igen jó képességű – kispályás futballcsapat a PRESSing együttesével mérkőzött meg. A 2x30 perces barátságos találkozón a helyi tanári kar alakulata 0-0-s félidő után 3-1-re nyerte meg a mérkőzést a hazai magyar újságírók ellen.

A szovátaiak kérésére az első félidőben hagyományos labdával, míg a második játékrészben teremlabdával játszottak a csapatok.

A Soós Zsigmond (Őcsi) vezette helyiek, összeszokottabb együttes lévén, többet kezdeményeztek, több alkalommal támadták a kaput, mint ellenfelük, amely mintegy fél éve nem lépett pályára, sőt ebben az összetételben is ritkán: ugyanis olyan társak is erősítették a tollforgatók együttesét, akik csak MÚRE-találkozók alkalmával, esetleg hazai sajtótornákon lépnek pályára társaikkal.

Az első félidő lejárta után másodpercekkel gólt szerzett a szovátai csapat, de az időméréssel megbízott helyi Nemes István (jogosan) érvénytelenítette a találatot. A második félidőben aztán három gólt is rúgtak a helyiek, de csak azután, hogy a Szucher Ervin vezette PRESSing előnybe került, viszont hiába védekezett továbbra is nagyon jól, sőt több veszélyes ellentámadást is kialakított, háromszor megingott az összességében jobban futballozó szovátai tanárok alakulata ellen, amely szépségdíjas góllal zárta le a mérkőzést.

A találkozót kis létszámú, de annál lelkesebb nézősereg követte az oldalvonal mellett, soraiból nem hiányoztak a romániai magyar újságírók, sportújságírók olyan közismert személyiségei, mint Dobos László, Csinta Samu, Aczél Péter László, valamint a szovátai Fekete Árpád nyugalmazott tanár – Szováta város díszpolgára –,



akik a kilencvenes években megjelent Új Sport című napilap szerkesztői, munkatársai is voltak, a pályán is szerepet vállaló Halmágyi Zsolttal együtt.

A két csapat összetétele:

Szovátai Tanárok: Fábián Zoltán – kapus, Soós Zsigmond (csk.), Vass Isván, Lukács János (Luxi), Fekete Loránd, Péter Huba, Szabó Zsolt és Tóth Csongor – mezőnyjátékosok.

PRESSing: Szucher Ervin (csk.) és Czimbalmos Ferenc Attila – kapusok, Karácsonyi Zsigmond, Farczádi Attila, Csorbai Loránd, ifj. Csutor András, Kádár Botond, Halmágyi Zsolt és Kozán István – mezőnyjátékosok.

Gólszerzők: Tóth Csongor (2), Vass István, illetve Csorbai Loránd.

A találkozón nem lehetett jelen a PRESSing aranytartaléka, Bögözi Attila, aki a szovátai szakmai találkozó szervezésével volt elfoglalva. (czimbalmos)

Ismét hasított a Peak Performance

Újabb kiváló hétvégét tudhat maga mögött a Peak Performance csapat, versenyzői több országban és különböző szakágakban is dobogós helyezésekkel öregbítették a marosvásárhelyi sportszervezet hírnevét.

A nemzeti és balkáni medencés supersprint triatlon-bajnokságon Bányai Zsófia a 25 fős mezőnyben a 8. helyen zárt, erős kerékpáros és futóteljesítményt nyújtva.

Az osztrák XCO-kupa harmadik fordulójában, Haimingban Bartha Mílán az U17-es kategóriában fantasztikus versenyt teljesítve a 2. helyet szerezte meg a 9 ország 35 indulója között. A múlt vasárnapi Borsod MTB Series XCO versenyen pedig elsőként ért célba korosztályában. Ugyanezen a viadalon Szigyártó Zalán is győzött (U15), míg Szigyártó Ákos (U13) a 4., Szigyártó Apor pedig a 9. helyen zárt.

A Medgyesi Bike Maraton is komoly sikereket hozott: Takács Zsófia megnyerte a 35 km-es távot mind az OPEN, mind a saját kategóriájában, míg Gustav Robert Mircea, azaz „ROBIKE-mester” az 50-59 éves korcsoportban diadalmaskodott.

A Gál Lajos futóversenyen a Bálint család is kitett magáért: Peti (4. hely), Dávid (5. hely) és Tamás (4. hely) remek eredményeket ért el, míg Réka ismételten hazai győzelmet ünnepelhetett.



A Tusnád Maraton sem telt el érem nélkül: Barabási Orsi a 4., míg Barabási Tibor a 3. helyen végzett kategóriájában, Tamas Viorel pedig a verseny abszolút győztese lett.

Magasabb volt a részvételi arány

(Folytatás az 1. oldalról)
átlagban 3500 ember járult az urnákhoz.

Az ország más megyéiben Ilfov-ban és Kolozsban volt a legnagyobb a részvételi arány, ezt követte Temes, Arges és Konstanca megye. Külföldön is rekordmagas részvételt jegyeztek vasárnap 17 óráig, ugyanis több mint 1,4 millió ember szavazott, miközben az első forduló alkalmával urnazárásig 970 ezernél valamivel több külföldön tartózkodó romániai állampolgár élt ezzel a jogával.

Maros megyében 17 óráig nem jeleztek szabálysértést. A vasárnapi választás letragikusabb híre, hogy Mehedinți megyében egy 75 éves férfi rosszul lett a szavazófülkében, a helyszínre érkezett mentősök nem

tudták megmenteni az életét. Az elsősegélynyújtás idejére a szavazást leállították a szavazóhelyiségben.

Nicușor Dan független államfőjelölt a Brassó megyei Fogarason szavazott, abban a középiskolában, ahol tanult. Azt nyilatkozta: azzal a gondolattal szavazott, hogy „sok a csendes, becsületes, dolgozó ember, akik hosszú ideje nem érezték, hogy valaki képviseli őket”. A változásra szavazott, ami jólétet hoz, és nem „kalandozást”. Az európai irányra, nem az elszigetelődésre voksolt. „Abban a reményben szavaztam, hogy Romániában olyan emberek vannak, akik olyan Romániát akarnak építeni, amilyent magunknak kívánunk” – fogalmazott az államfőjelölt.

Kelemen Hunor, az RMDSZ

szövetségi elnöke a kolozsvári János Zsigmond Unitárius Főgimnáziumban szavazott. A sajtó képviselőinek így nyilatkozott: „Arra kérek mindenkit, hogy ne maradjon otthon. Menjünk szavazni, és győzzünk meg egy barátot, ismerőst, szomszédot – azt, aki az első fordulóban nem volt.”

A választás idején több hamis közösségi médiás fiókot is észleltek a hatóságok. Többek között volt olyan, aki platformján az egyik jelöltet már délután győztesként tüntette fel, illetve olyanokat is lehetett találni, amelyek a rendőrség nevében „közvetítettek” üzenetet az online média követőinek.

Az exit poll eredményeket lapzárta után, 21 órakor tették közzé.

Választási incidensek

Vasárnap összesen 140 lehetséges választási incidensről érkezett bejelentés a belügyi szervekhez; ezek közül 43 alaptalannak bizonyult, tízet délután még vizsgálnak, hetet pedig továbbküldtek az illetékes választási irodának vagy az Állandó Választási Hatóságnak (AEP) – számolt be vasárnap délutáni sajtótájékoztatóján a belügyminisztérium szóvivője.

Monica Dajbog elmondta, közel 30 panasz a lepecsételt szavazólap lefényképezésére vagy lefilmezésére, további mintegy 20 pedig a kampánycsend megsértésére vonatkozott. Különösebb, választásokkal kapcsolatos incidenseket sehol sem jegyeztek. Ilfov megyében vizsgálatot indított a rendőrség, miután az egyik szavazóköri választási

iroda elnöke eltérést észlelt az urnánál megjelent és a választási jegyzéket aláírók száma között. Drobeta Turnu Severinből a 112-es egységes hívószámon jelentették, hogy egy személy választópolgárokat szállít a szavazóhelyiségekbe. Az esetet még vizsgálják. Mehedinți megyéből egy nő jelentette a 112-es segélyhívó számon,

hogy a szavazóhelyiségben fizikailag bántalmazta őt a választási iroda egyik tagja. Mint később kiderült, a férfi meglökte a nőt, miután összeszólalkoztak, mert a férfi nem engedte, hogy filmezzen a telefonjával, és kitessékelte a szavazóhelyiségből. Az ügyben ütlegetés és egyéb erőszakos tettek gyanúja miatt vizsgálódnak. Ugyanakkor egy brailai nő ellen választási csalás miatt indult eljárás, miután kiderült, hogy szavazott, noha korábban elvesztette a román állampolgárságát és ezzel a szavazati jogát is – sorolta az eseteket a szóvivő. (Agerpres)

Tízéves a Gecse Dániel Szakkollégium

Fennállásának tizedik évfordulóját ünnepelte a hét végén a marosvásárhelyi Gecse Dániel Református Orvosi és Egészségügyi Szakkollégium. A többnapos esemény részeként szombaton együttműködési szerződést írt alá a budapesti Bethesda Gyermekkórházzal. Az együttműködés jegyében a neves anyaországi egészségügyi intézmény már hét éve fogad erdélyi orvostanhallgatókat szakmai gyakorlatra.

Menyhárt Borbála

Marosvásárhelyen az egykori Bod Péter Diakóniai Központ 2015-ben alakult át Gecse Dániel Református Egészségügyi és Orvosi Szakkollégiummá, miután az Erdélyi Református Egyházkerület a magyar kormány támogatásával felújította az Erdő utcai épületet, ahol jelenleg is közel száz, egészségügyi tanulmányokat folytató magyar egyetemista lakik – mutatott rá beszámolójában Sütő Alpár, a szakkollégium ügyvezető igazgatója.

Az intézményvezető érdeklődésünkre elmondta: az elmúlt tíz évben közel négyszáz diáknak adott otthont a marosvásárhelyi Gecse Dániel Református Orvosi és Egészségügyi Szakkollégium, voltak olyan hallgatók, akik egyetemi éveik alatt végig ott laktak. Az épületben 38 szoba van, és 96 diáknak tudnak szállást biztosítani, azonban a szakkollégium jóval több mint bentlakás, hiszen az ott lakó hallgatók az egyetemi oktatással párhuzamosan többlettudásra tehetnek szert a képzéseknek, programoknak, konferenciáknak köszönhetően, amelyek elősegítik a diákok fejlődését, ugyanakkor a lelki nevelésre is kiemelt hangsúlyt fektetnek; a céljuk az, hogy emberközeli egészségügyi dolgozókat neveljenek.

Működik egy mentorprogram is, amelynek keretében rezidens orvosok szakmai előadásokat szerveznek orvostanhallgató társaik számára, esetenként pedig, saját tapasztalataikra alapozva, a vizsgákra való felkészülésben is segítenek nekik.

A magyarországi Bethesda

Gyermekekórházzal 2018 óta működik együtt a marosvásárhelyi szakkollégium, azóta közel húsz diák – évente kettő-három – utazott ki nyári gyakorlatra az anyaországi egészségügyi intézménybe szakmai gyakorlatra.

Bár a partnerség régi, a hivatalos szerződést szombaton írta alá ünnepélyes keretek között dr. Velkey György János, a Bethesda Gyermekkórház főigazgatója, Batizán Attila esperes, a marosvásárhelyi Gecse Dániel szakkollégium lelkes-igazgatója, valamint Sütő Alpár ügyvezető igazgató.

Dr. Velkey György János szerint szerencsés helyzet az, amikor a partnerségi dokumentum mögött már van tartalom, hiszen a két intézmény közötti kiváló együttműködés régóta zajlik, évek óta fogadja a Bethesda az erdélyi diákokat szakmai gyakorlatra. A főigazgató röviden be is mutatta az általa vezetett rangos egészségügyi intézményt, mint mondta, a Bethesda-ban igyekeznek egy olyan gyógyítási kultúrát felépí-

teni, ahol a szakmai színvonal mellett a spiritualitás, az emberséges bánásmód, a holisztikus szemlélet is hangsúlyos szerepet kap. Mára a Bethesda az ország egyik vezető kórháza lett, sok téren országos szakmai központnak számít, többek között országos égési központként működik, azaz minden súlyos állapotú, égési sérüléseket szenvedett gyerek oda kerül. Emellett otthon lélegeztetési, valamint országos és nemzetközi epilepsziaközpontként működik a Bethesda Gyermekkórház, illetve a gyermek-neurológia-osztály is kimagasló eredményeket tud felmutatni.

Batizán Attila, a marosvásárhelyi szakkollégium lelkes-igazgatója a hit szerepéről beszélt az orvoslásban; arról, hogy milyen erőt adhat, mekkora segítség lehet a gyógyítás folyamatában a beteg számára az orvos emberséges hozzáállása. Mint mondta, a szakkollégium célja az, hogy emberközeli egészségügyi dolgozókat neveljenek, hogy azok a fiatalok, akik itt válnak orvosokká, asszisztensekké, ezzel a hittel tudják végezni a szolgálatukat úgy, ahogyan az a Bethesda kórházban is működik.

A szerződésaláírást követően a budapesti vendégek a keresztény egészségügyi szolgálatról tartottak előadást.



Fotó: Parajdi Kata Zsófia

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK

SZEMÉTELHORDÁST, régi bútor elszállítását vállaljuk. Tel. 0749-644-922. (25726-l)

MEGEMLÉKEZÉS

„Lehetsz ezer mérföldnyire innen, vagy ezerévnnyire, te mindig velem vagy, a szívem mindig ott van melletted a koporsóban.”

Fájdalommal emlékezem életem legszomorúbb napjára, amikor a drága jó férjem, kislányom imádott édesapja, LÁSZLÓ LORÁND RICHÁRD (Riki)

2014. május 19-én tragikus baleset következtében itthagyt minket örökre. Emléke szívünkben örökké élni fog. Felesége és kislánya, Viktória. (25773-l)

Tudjuk, hogy nem jöhet, mégis egyre várjuk, Enyhíti hiányát, ha álmainkban látjuk. Az ész megérti, de a szív soha, Hogy egyszer majd mi is elmegyünk oda, ahol ő van. Az élet múlik, de akit szeretünk, Arra életünk végéig könnyes szemmel emlékezünk. Fájó szívvel emlékezünk a székelyvajai HENTER VIKTORRA

halálának 6. évfordulóján. Felesége, gyermekei családjukkal, és nem utolsósorban unokája. (25784)

ELHALÁLOZÁS

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy

BOGA MAGDA (született: Tóth Magda), 2025. május 15-én, életének 84. évében csendesesen megpihent. Drága halottunk földi maradványait szűk körben helyezük örök nyugalomra a marosvásárhelyi katolikus sírkertben. Emléke szívünkben örökké él!

A gyászoló család.

Volt emberek. Ha nincsenek is, vannak még. Csodák. Nem téve semmit, nem akarva semmit, hatnak tovább.

Kosztolányi Dezső

(-l)



CityTV
MAROSVÁSÁRHELY

MAGYAR NYELVŰ ADÁS
KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA

228-as
a DIGI hálózatban

Szervező:



MAROS MEGYEI TANÁCS

Partner:





XIX. Erdélyi Magyar Hivatásos
Néptáncgyűttesek
Találkozója
Marosvásárhely
2025. május 21-24.

Táncgyűttesek:



HÁROMSZÉK
TÁNCSZÍNHÁZ



ERDÉLYI MAGYAR NÉPTÁNC MŰVÉSZETI KÖZÖSSÉG



GYŐZELEM TÁNCSTUDió



Május 21. • szerda

18:00 Kiállítás-megnyitó: Domján József a színes fametszet mesterének grafikai művei
Helyszín: Maros Művészegyüttes előadóterme

19:00 Maros Művészegyüttes: *Láthatatlan ünnepek*
Rendező-koreográfus: Lőrincz Hortenzia
Helyszín: Maros Művészegyüttes előadóterme (zártkörű)

Május 22. csütörtök

12:00 Bekecs Táncszínház: *Táncolva öröklődik*
Rendező-koreográfus: Farkas Tamás | Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti Színház

19:00 Hargita Székely Néptáncszínház: *Pásztoroké*
Rendező-koreográfus: Szűcs Gábor | Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti Színház

22:00 Táncház
Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti Színház, Underground terem

Május 23. • péntek

12:00 Udvarhely Néptáncműhely: *Barokk Ballada*
Rendező-koreográfus: Orza Călin | Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti Színház

19:00 Háromszék Táncszínház: *Ecce homo*
Rendező: Farkas Tamás, Tapasztó Ernő | Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti Színház

22:00 Táncház
Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti Színház, Underground terem

Május 24. • szombat

11:00 Nagyvárad Táncgyűttes: *Holló Jankó*
Rendező-koreográfus: Györfi Csaba | Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti Színház

19:00 Gálaműsor
Helyszín: Marosvásárhelyi Nemzeti Színház

Jegyvásárlás a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház napijainak jegypénztárában (nyitvatartás hétköznapokon 9 és 18 óra között, telefonon: 0365 806 805), a helyszínen előadás előtt egy órával, valamint a Blatmaster oldalon: <https://testfunctional.blatmaster.ro/hon/PlaceInfo/2400>



Újdonságok a
Kobak könyvesboltokban:



Anna Jonas
A csokoládés lány



HAN KANG
GÖRÖG LECKÉK

Han Kang
Görög leckék

Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám



24 PLUSZ

HÉTFŐTŐL CSÜTÖRTÖKIG
20 ÓRÁTÓL

ETV
ERDÉLY TV

Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés –
Növényvédelmi kezelések



ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001



Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

RADIO
KOKO

ONLINE STREAMING

Spălătorie și detailing auto
Beltrand

autómosó és -kozmetika

– külső-belső tisztítás
– kárpittisztítás, polírozás, viaszozás

Marosvásárhely
Predeal u. 97 sz.

Telefon: 0265/223-902
0740-393-060

rádió
FaFa
Marosvásárhely

Marosvásárhely	88.0
Segesvár	104.3
Szászrégen	94.7
Szováta	102.0

médiatör